
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 33. zasedání kolegia rektorky dne 17. června 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Nominace na Dimitris N. Chorafas Prize 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na cenu Dimitris N. 
Chorafas nominuje RNDr. Anetu Kholovou, Ph.D. z FaF UK. 
 

3. Návrh rozdělení prostředků Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK 
2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s jeho zněním 
a schvaluje financování výsledků soutěže v letošním roce v předkládaných 
hodnotách. 



 
 
 
 
 

2 
 

4. Výsledky soutěže Primus a seznam projektů navržených k financování od 
roku 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje rozšíření o 
4 nominace (2SCI, 2MED dle pořadí) a následně postoupit ke schválení VR UK. 
 

5. Harmonogram předkládání žádostí v souvislosti s uskutečňováním 
studijních programů v rámci Institucionální akreditace pro rok 2024 – nové 
studijní programy ke schválení 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky v rámci Harmonogramu předkládání žádostí v 
souvislosti s uskutečňováním studijních programů v rámci Institucionální 
akreditace pro rok 2024 schvaluje záměr předložit nové studijní programy 
uvedené v příloze a těchto pět SP:  
Biomedicínské vědy 
Biomedical Sciences  
Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
Dentistry, Otorhinolaryngology and Head and Neck Surgery 
Psychology 
 

6. Návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a 
dalších součástí („Mikuláš“) doručených do března 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí („Mikuláš“) a doporučuje předložit jej k 
vyjádření Akademickému senátu UK. 
 

7. Návrh na uzavření rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb s 
Komerční bankou, a.s. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vyjadřuje kladné stanovisko k uzavření rámcové 
smlouvy o poskytování finančních služeb s Komerční bankou, a.s. a souhlasí s jejím 
předložením Akademickému senátu UK k vyjádření. 
 

8. Závěrečná zpráva z hodnocení zaměstnanců za rok 2023 na rektorátě a 
vybraných dalších součástech UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí, souhlasí s 
návrhem harmonogramu hodnocení za rok 2024 a dalšího běhu Akademie 
osobního rozvoje, jejíž koncept bude v nadcházejícím období upraven dle 
komunikace s VedoRUK. Doporučuje uspořádat BBS v září a diskutovat 
problematiku na výjezdním zasedání VEDORUK v říjnu 2024. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Návrh smlouvy o dílo na základě zadávacího řízení: „ UK-PF Oprava fasády a 
oken-2. část.“ 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Smlouvy o dílo na opravu fasády a 
oken, kterou bude uzavírat Právnická fakulta UK s vybraným uchazečem v rámci 
zadávacího řízení „UK-PF Oprava fasády a oken – 2. část“ s kladným výsledkem a 
doporučuje jej předložit ke schválení Akademickému senátu UK. 
 

10. ÚJOP – Nájemní smlouva se společností CEDUK spol., s.r.o. na pronájem 
nemovitostí v Hostivaři 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh nájemní smlouvy se CEDUK  spol., s.r.o. 
na pronájem části budovy v Hostivaři, Weilova  1453/2i spolu s částmi sousedících 
pozemků a doporučuje návrh  nájemní  smlouvy předložit Akademickému senátu 
UK k vyjádření ve smyslu čl. 51 odst. 1 Statutu Univerzity Karlovy.  
 
 

11. Sdělení rektorky 
 

- ve věci reakce na obdržené páteční usnesení Policie ČR, příprava TK o dalším 
postupu ve věci vyšetřování tragické události na FF UK 

- návrh na udělení stříbrné pamětní medaile děkanu PedF UK prof. PaedDr. Michalu 
Nedělkovi, Dr. s koncem jeho výkonu funkce, předání dne 9. 7. 2024, Závěr: KR 
doporučuje udělení pamětní medaile UK 

- potřeba analýzy výsledků žebříčku univerzit v oblasti udržitelnosti, termín bude 
stanoven, zapojení UK Point, OAS RUK 

- info z návštěvy KR na KD na 2. LF UK, zájem o možnost hybridní výuky i u 
povinných předmětů - např. při stáži v rámci 6. ročníku SP Všeobecné lékařství, 
příprava odpovědi, zodp. pror. Polák  

- avízo konání a nabídka zapojení do prezentací a kulatých stolů v rámci CZEDUCON, 
zahájení 18. 11. 2024 v Praze, termín přihlášení do konce června, týká se 
především OSZS, OVaV, UK Point, OZV RUK 

- ve věci postupu MSCA UA, procesuje EC, OVaV RUK ve spolupráci s OZV RUK, zodp. 
pror. Krištoufek 
 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- předložen předběžný návrh programu a řečníků druhé konference k 
mikrocertifikátům konané dne 26. 11. 2024 v Modré posluchárně, aktualizace 
průběžně během následných KR 

- info týkající se zájmu FHS UK zavést pro své přijímací řízení Scio testy, bude 
koordinováno prostřednictvím RUK 

- probíhá sběr připomínek k věcnému záměru MŠMT – uznávání pedagogické 
kvalifikace mimo EU – FPU, termín pro zaslání na ČKR je 25. 6. 2024 
 



 
 
 
 
 

4 
 

prorektor Vlach 
- k výběru dalších 5 jmen na natáčení PR projektu „Věda na UK, bude řešeno na KR 

dne 25. 6. 2024 
- info týkající se soutěže „Claim pro Univerzitu Karlovu: Inspirovat budoucnost“, 

přihlášky uzavřeny, nyní bude probíhat vyhodnocení claimů se zapojením KR 
- info z jednání CAERPIN v Brně 14. 6. 2024 na Fakultě sportovních studií MUNI za 

účasti zástupců ČVUT, MUNI, UNOB, MENDELU, VUT, VŠB-TUO a UK  
- info z jednání Kontrolní rady TAČR na MUNI v Brně dne 14. 6. 2024, avízo jednání 

v prosinci 2024, kde hostitelem bude UK 
- k výsledkům soutěže UKa! Aneb když studenti propagují UK 
- ve věci inovace webu FF UK a přípravy vzpomínkových medailonků obětí, QR kódu 

umístěným na pietním místě s odhalením dne 21. 6. 2024 v 17,00 hod. za účasti 
novinářů a veřejnosti 

- info z návštěvy HW Labu  
- vydán světový žebříček Times Higher Education University Impact Rankings  

 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- seznámení s výsledky jednání na Tchaj-wanu uskutečněné v minulém týdnu, 
aktualizace na KR dne 25. 6. 2024 
 
prorektor Fontana 

- info z kontrolního dne investiční akce FF UK – Opletalova 
- info ze zasedání Rady NUVR (NPO Exceles) 
- finalizace upravených žádostí o poskytnutí dotace na projekt Mephared 2 a 

Kampus Albertov – Biocentrum, řešeno ve spolupráci s paní rektorkou a panem 
kvestorem 
 
prorektor Krištoufek 

- info z 4EU+ AI Days uskutečněné ve dnech 13. – 14. 6 2024 na UK 
- info ze setkání s Pro Vice-Chancellor (Graduate Research) a vedoucí daného 

odboru na Macquarie University, diskutována spolupráce v rámci společných DSP, 
ale také možnosti v úrovni postdoktorandů a sdílení zkušeností ze zavádění 
systému Pure 

- pan prorektor vystupoval v rozhovoru ČRo Plus: Osobnost Plus Barbory Tachecí 
matům kvality vědy, žebříčkům apod. 
 
prorektor Polák 

- info z návštěvy z Macquaire Univerzity Sydney ve dnech 12. – 13. 6. 2024 na UK, 
zájem o další rozvoj spolupráce zejména v oblasti cotutelle a konkrétní spolupráce 
na úrovni fakult 

- info ze setkání s Ministerstvem školství Spojených arabských emirátů s účastí 
MŠMT, MZV, UPOL, VŠE a UK dne15. 6. 2024 v Karolinu, v rámci jednání Joint 
Economic Committee se diskutovalo uznávání vysokoškolského vzdělávání z ČR 
v SAE 

- avízo zasedání Rady pro vnitřní hodnocení dne 19. 6. 2024 
- avízo výjezdního zasedání RVH ve dnech 27. – 28. 6. 2024 
- připraveny dopisy pro děkana 1. LF UK a ostatní děkany LF UK, MŠMT a NAU v 

souvislosti s aktivitami 1. LF UK týkající se projektu v Eilatu, Závěr: KR znění 
dopisů schvaluje a doporučuje odeslat 



 
 
 
 
 

5 
 

profesorka Rovná 
- info ze setkání 9 VŠ zapojených do Evropských univerzitních aliancí ve dnech 13. –

14. 6. 2024 na MUNI v Brně, zvláštní pozornost byla věnována European Degree 
(Label), za UK se účastnilo 5 zástupců z EC, na kulatém stole se zástupci NAÚ a 
MŠMT a dalších univerzit se účastnila prof. Rovná a Mgr. Matoušek za UK 

- k situaci ve Students Committee 4EU+, připravena odpověď za tým UK, bude 
řešeno na Academic Council zapojení studentů do aktivit 4EU+dne 19. 6. 2024 

- avízo informačního setkání k Seed4EU+ dne 21. 6. 2024 od 15,00 – 16,00 hod. 
 
kancléřka Štanclová 

- prosba o nahlášení termínů setkání s gesčními proděkany (příp. fakultními 
protějšky)  

- info o nabídce daru historické knihy vydáné na UK v roce 1714 od soukromého 
dárce - "Colloquia Spiritualia Pauli et Timothei e Societate Jesu, De Via 
Digneambulandi Vocatione Sua; Et de Modo Eadem Digne Moriendi. Aliis 
Communicata a P. Joanne Miller, Eiusdem Societatis Sacerdote.", Závěr: rozhodnutí 
bude provedeno po zjištění všech konsekvencí spojených s převzetím daru 

- k čerpání a správnému zadávání dovolených členů KR 
- info týkající se zapojení UK do výzvy CEDMO 2.0 
- info ze setkání pracovní skupiny ČKR ke znalecké činnosti dne 14. 6. 2024 

 
Ing. Henebergová 

- UK se již počtvrté zapojila do žebříčku Times Higher Education Impact Ranking, 
zohledňující mezinárodní Cíle udržitelného rozvoje, mezi více než dvěma tisíci 
hodnocených univerzit se, i přes meziroční nárůst téměř čtyř stovek VŠ, celkově 
UK umístila mezi 201–300 nejlepšími uni. 

- info z 2. ročníku Konference managementu UR 2024 soustředěné na téma 
dekarbonizace dne 13. 6. 2024, účastnila se manažerka udržitelného rozvoje 

- avízo zasedání RRP dne 17. 6. 2024 
- probíhá příprava na doplnění Strategie centra resilience, bude předloženo na KR 

dne 25. 6. 2024 
- avízo koordinační schůzky s poskytovateli psychosociální podpory v návaznosti na 

tragédii na FF UK dne 20. 8. 2024 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v ÚTERÝ 25. června 2024 od 11,30 hod. 
v Malé aule Karolina  


